
Pierwsze F-35A wylądowały w Łasku
#Lotnictwo wojskowe  22 maja 2026 

Dzisiaj, 22 maja 2026, ok. 18:20, pierwsze trzy polskie wielozadaniowe samoloty
bojowe stealth F-35A Husarz wylądowały w 32. Bazie Lotnictwa Taktycznego w Łasku.
Samoloty przyleciały do kraju z zakładów Lockheed Martin w Fort Worth w Teksasie, z
międzylądowaniem w bazie lotniczej Lajes na wyspie Terceira na Azorach. Przelot do
Polski został zrealizowany przez amerykańskich pilotów kontraktowych, co jest
standardową procedurą dostaw. Podczas lotu polskie samoloty pobierały paliwo z
tankowców US Air Force.

 

Do Polski przyleciały F-35A noszące n-
ry takt. 3509, 3510 i 3511. Ten
ostatni ma na statecznikach
pionowych namalowaną głowę
dzikiego kota / Zdjęcia: MON

W polskiej przestrzeni
powietrznej F-35A zostały
powitane i eskortowane
przez parę polskich F-16C/D.
Jeden z nich pilotował gen.
dyw. Ireneusz Nowak,

zastępca dowódcy Sił Zbrojnych RP. Pierwszy Husarz wylądował o godzinie 18:20 czasu
lokalnego, a po wylądowaniu i skołowaniu, samoloty zostały powitane tradycyjnym
salutem wodnym.

W uroczystości powitania samolotów uczestniczyli m. in. Sekretarz Stanu – Szef
Gabinetu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Paweł Szefernaker, wiceministrowie:
Paweł Bejda i Cezary Tomczyk oraz kadra dowódcza Wojska Polskiego. 

–  To ważny kamień milowy, który realnie zmienia zdolności operacyjne całych Sił
Zbrojnych RP. […] Zmienia to również bezpieczeństwo całego regionu. […] (Polskie) F-
35, pierwsze samoloty piątej generacji na wschodniej flance NATO, zmieniają również
bezpieczeństwo całego regionu. […] Wszystko to buduje nową architekturę
bezpieczeństwa, z wektorami na wschodniej flance skierowanymi na północ w kierunku
Szwecji i na południe w kierunku Turcji, co dla naszego rządu jest dziś absolutnym
priorytetem – powiedział Władysław Kosiniak-Kamysz, wicepremier i minister obrony
narodowej RP, podczas uroczystości przybycia.

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe


Jak dodał wicepremier Kosiniak-Kamysz, obecnie zarówno w Stanach Zjednoczonych,
jak i w Polsce trwa proces szkolenia pilotów i personelu obsługowego
odpowiedzialnego za eksploatację F-35A. Do końca bieżącego roku do bazy w Łasku
ma trafić kolejnych 11 F-35A, a w 2027 Siły Powietrze mają odebrać 12 samolotów
tego typu. Ostatni z zamówionych, 32. Husarz ma trafić do Polski w 2029. Polskie F-
35A będą stacjonować w Łasku i w 21. BLT w Świdwinie. 

Rozbudowa bazy w Łasku rozpoczęła się w 2022 i obejmowała kilkanaście projektów
inwestycyjnych, w tym: budowę centrum operacyjnego, centrum obsługowo-
naprawczego, rozbudowę infrastruktury energetycznej, wodno-kanalizacyjnej oraz
paliwowej, a także stref bezpieczeństwa. Prace zakończyły się w listopadzie 2025. W
marcu br. baza w Łasku  otrzymała akredytację US Armed Forces, potwierdzającą, że
obiekt spełnia wszystkie wymagania, zarówno w zakresie obsługi technicznej, jak i
bezpieczeństwa informacji. Według Kosiniaka-Kamysza całkowity koszt inwestycji
wyniósł 2,5 mld zł.
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